
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:21835 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΘΝ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 8         ΑΛΙΜΟΣ, 17456

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΑΛΙΜΟΣ, 
Α.Π.: 460073/12-04-2024  

     

Προς: 

 
- Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων  

ΘΕΜΑ:

3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Πρόγραμμα

επιχορήγησης επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που

ανήκουν σε περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» με Κωδικό ΟΠΣ 6785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

«Πελοπόννησος 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1.Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265)
και ιδίως το άρθρο 47 αυτού.
2.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και
περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο,
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.
1083/2006.
3.Την υπό στοιχεία 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση
της υπ' αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση
της υπ' αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων"», (Β΄ 5968), όπως ισχύει.
4.Την υπό στοιχεία 3888/7-12-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Ορισμός του «Οργανισμού Απασχόλησης
Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Πελοπόννησος
2014 -2020. Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις Προώθησης στην απασχόληση περιθωριοποιημένων
κοινωνικών ομάδων, όπως οι Ρομά, του Επιχειρησιακού Προγράμματος Πελοπόννησος 2014 - 2020» (Β΄5498/14-12-2020).
5.Την υπό στοιχεία 320116/1—09-2023 1η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3888/7-12-2020 (ΦΕΚ Β'/5498/14-12-20)
Απόφασης Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί Ορισμού του «Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» ως
Ενδιάμεσου Φορέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Πελοπόννησος 2014-2020 Ανάθεση αρμοδιοτήτων
διαχείρισης για Πράξεις Προώθησης στην Απασχόληση περιθωριοποιημένων κοινωνικών ομάδων, όπως οι Ρομά του

ΑΔΑ: 63ΛΩ4691Ω2-Σ0Σ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:21835 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

Επιχειρησιακού Προγράμματος Πελοπόννησος 2014-2020 (ΦΕΚ Β'/5637/25-09-2023).
6.Την Έκθεση τεκμηρίωσης κατ' αποκοπή ποσού, για τη δράση «Πρόγραμμα Επιχορήγησης Επιχειρηματικών Πρωτοβουλιών
Απασχόλησης Νέων Ελεύθερων Επαγγελματιών (ΝΕΕ)», η οποία κοινοποιήθηκε στον ΟΑΕΔ (νυν Δ.ΥΠ.Α.) με το υπ' αριθμ.
5231/ 18-01-2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ της
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.
7.Την υπό στοιχεία 19427/22-02-2023 (ΦΕΚ Β' 1072/24 -02-2023) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών
Υποθέσεων «Προκήρυξη της δράσης: «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων
ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά»
με Κωδικό ΟΠΣ 6785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020».
8.Τη με αρ. Πρωτ. 240685/01.03.2023 Πρόσκληση της ΔΥΠΑ προς τους/τις εγγεγραμμένους/ες ανέργους/ες στο μητρώο της
ΔΥΠΑ, για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης, στο «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρηματικών πρωτοβουλιών
απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε περιθωριοποιημένες κοινωνικές
ομάδες όπως οι Ρομά» με Κωδικό ΟΠΣ 6785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020».
9.Tο με αρ. Πρωτ. 690286/14 .06.2023 έγγραφο της ΔΥΠΑ προς την ΕΥΚΕ με θέμα: «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» με Κωδικό ΟΠΣ 6785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«Πελοπόννησος 2014-2020».
10.Τη με αρ. Πρωτ. 1027628/11.09.2023 θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Προγραμμάτων Ενεργητικών
Πολιτικών της Δ.ΥΠ.Α., για την έκδοση Απόφασης ΄Ένταξης Πράξεων της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020».
11.Τη με αρ. Πρωτ. 1100422/27.09.2023 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης
«Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως
44 ετών, που ανήκουν σε περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στo Επιχειρησιακό Πρόγραμμα (Π.Ε.Π.)
«Πελοπόννησος 2014-2020», (κωδικός ΟΠΣ: ΑΑ 6785), της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020» (ΑΔΑ:6ΣΘ24691Ω2-
ΟΦΕ).
12.Το με αρ. Πρωτ. 1455174/13.12. 2023 έγγραφο της ΔΥΠΑ προς την ΕΥΚΕ με θέμα: «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» με Κωδικό ΟΠΣ 6785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«Πελοπόννησος 2014-2020».
13.Τη με αρ. Πρωτ. 37945/10.01.2024 θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Προγραμμάτων Ενεργητικών
Πολιτικών της Δ.ΥΠ.Α., για την έκδοση Απόφασης ΄Ένταξης Πράξεων της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020».
14.Τη με αρ. Πρωτ. 57904/15.01.2024 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της
πρόσκλησης «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών
ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στo Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα (Π.Ε.Π.) «Πελοπόννησος 2014-2020», (κωδικός ΟΠΣ: ΑΑ 6785), της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020»
(ΑΔΑ: 651Ι4691Ω2-Α1Φ).
15.Το με αρ. Πρωτ. 1456436/13.12. 2023 έγγραφο της ΔΥΠΑ προς την ΕΥΚΕ με θέμα: «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» με Κωδικό ΟΠΣ 6785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«Πελοπόννησος 2014-2020».
16.Τη με αρ. Πρωτ. .73962/17.01.2024 θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Προγραμμάτων Ενεργητικών
Πολιτικών της Δ.ΥΠ.Α., για την έκδοση Απόφασης ΄Ένταξης Πράξεων της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020».
16.Τη με αρ. Πρωτ. 37962/17.01.2024 θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Προγραμμάτων Ενεργητικών
Πολιτικών της Δ.ΥΠ.Α., για την έκδοση Απόφασης ΄Ένταξης Πράξεων της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020».
17.Τη με αρ. Πρωτ. 217038/15-02-2024 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο
της πρόσκλησης «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών
ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στo Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα (Π.Ε.Π.) «Πελοπόννησος 2014-2020», (κωδικός ΟΠΣ: ΑΑ 6785), της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020»
(ΑΔΑ: ΨΡ7Ο4691Ω2-ΒΣΖ).
18.Το με αρ. Πρωτ. 414769/02.04.2024 έγγραφο της ΔΥΠΑ προς την ΕΥΚΕ με θέμα: «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» με Κωδικό ΟΠΣ 6785 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«Πελοπόννησος 2014-2020».
19.Τη με αρ. Πρωτ. 452621/10.04.2024 θετική Εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Προγραμμάτων Ενεργητικών
Πολιτικών της Δ.ΥΠ.Α., για την έκδοση Απόφασης ΄Ένταξης Πράξεων της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα επιχορήγησης
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών απασχόλησης νέων ελεύθερων επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 ετών, που ανήκουν σε
περιθωριοποιημένες κοινωνικές ομάδες όπως οι Ρομά» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020».

Αποφασίζει 

ΑΔΑ: 63ΛΩ4691Ω2-Σ0Σ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:21835 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω

Αύξηση προϋπολογισμού λόγω προσθήκης ΤΔΠ κατόπιν θετικής αξιολόγησης.

. Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 118.400,00€

.

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

12 Πελοπόννησος 2Α Ανάπτυξη και 
αξιοποίηση ικανοτήτων 
ανθρώπινου δυναμικού-
Ενεργός κοινωνική 
ενσωμάτωση 

Μετάβαση 118.400,00

ΣΥΝΟΛΟ 118,400

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
118,400.00 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0261 2023ΕΠ02610020 NAI Τροποποίηση 118.400,00

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Σύμφωνα με την Υπουργική Απόφαση και τη 
Δημόσια Πρόσκληση. 
α) Ο δικαιούχος της ενίσχυσης υποχρεούται στην τήρηση των όρων που προβλέπονται στην παρούσα.
β) Ο δικαιούχος της ενίσχυσης δεν μπορεί να ενισχυθεί κατά την διάρκεια του προγράμματος από οποιαδήποτε άλλο 
πρόγραμμα ή δράση. Σε αντίθετη περίπτωση επιβάλλεται δημοσιονομική διόρθωση με επιστροφή της δημόσιας 
επιχορήγησης.
γ) Κατά τη διάρκεια της δράσης, οι δικαιούχοι δεν μπορούν να ενισχυθούν από άλλα Εθνικά ή Κοινοτικά Προγράμματα 
ενίσχυσης επιχειρήσεων.
Ιδίως για την επιχορήγηση δημιουργίας νέων θέσεων εργασίας ισχύουν τα εξής:
- για τη δημιουργία της πρώτης θέσης εργασίας στην επιχείρηση οι δικαιούχοι δεν δύναται να ενισχυθούν από άλλα Εθνικά ή 
Κοινοτικά Προγράμματα δεδομένου ότι στο ποσό της παρούσας ενίσχυσης συμπεριλαμβάνεται δαπάνη για τη δημιουργία 
μιας θέσης εξαρτημένης εργασίας.
- για τη δημιουργία επιπλέον θέσεων εργασίας (πέραν της πρώτης) οι Δικαιούχοι δύναται να επιχορηγηθούν από 

ΑΔΑ: 63ΛΩ4691Ω2-Σ0Σ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:21835 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

προγράμματα δημιουργίας νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ).
δ) Ο δικαιούχος της ενίσχυσης οφείλει να μην διακόψει την λειτουργία του και να λειτουργεί για χρονικό διάστημα 12 μηνών 
από την έναρξη δραστηριότητας. Σε αντίθετη περίπτωση επιβάλλεται επιστροφή της δημόσιας επιχορήγησης αναλογικά προς
την περίοδο για την οποία δεν εκπληρώθηκαν οι απαιτήσεις.
ε) Ο δικαιούχος οφείλει να μην μεταβάλει ουσιαστικά την ενισχυθείσα επένδυση και κατά τρόπο που επηρεάζει τη φύση, τους 
στόχους ή τους όρους υλοποίησης ή που θα μπορούσε να οδηγήσει σε υπονόμευση των αρχικών στόχων της.
στ) Ο δικαιούχος της ενίσχυσης οφείλει να τηρεί την Ενωσιακή και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως 
όσον αφορά την αειφόρο ανάπτυξη, την ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα 
Ατόμων με Αναπηρία.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

 

 

    

ΑΔΑ: 63ΛΩ4691Ω2-Σ0Σ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:21835 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 12 - Πελοπόννησος

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5219353

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0549690]

ΡΟΥΠΑ,,ΑΝΝΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
- 143827080 08/05/2023 31/12/2023 7.77 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

2 5220901

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0549755]

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ,,
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ,ΑΝΔΡΕΑΣ - 

145875313
08/05/2023 31/12/2023 7.77 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

3 5220902

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0549763]

ΣΟΥΤΑ,,ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ,
ΧΡΗΣΤΟΣ - 145726541 28/04/2023 31/12/2023 8.13 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

ΑΔΑ: 63ΛΩ4691Ω2-Σ0Σ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:21835 Σελίδα 6

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 12 - Πελοπόννησος

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

4 5220904

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0550356]

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ,,
ΑΜΑΛΙΑ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 

145851942
08/05/2023 31/12/2023 7.77 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

5 5220905

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0550425]

ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ,,ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ,
ΗΡΑΚΛΗΣ - 156558640 09/05/2023 31/12/2023 7.74 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

6 5223097

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0547261]

Υπό Σύσταση - 138880867 08/12/2023 31/12/2023 0.77 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

ΑΔΑ: 63ΛΩ4691Ω2-Σ0Σ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:21835 Σελίδα 7

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 12 - Πελοπόννησος

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

7 5223098

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0549892]

Υπό Σύσταση - 167224484 08/12/2023 31/12/2023 0.77 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

8 5223099

Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρηματικών πρωτοβουλιών 
απασχόλησης νέων ελεύθερων 

επαγγελματιών ηλικίας 20 έως 44 
ετών, που ανήκουν σε 

περιθωριοποιημένες κοινωνικές 
ομάδες όπως οι Ρομά  [ΠΛΟ10-

0550541]

Υπό Σύσταση - 104167107 08/12/2023 31/12/2023 0.77 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          118.400,00 0,00 0,00 118.400,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       8

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       
8

ΑΔΑ: 63ΛΩ4691Ω2-Σ0Σ


		ops@mnec.gr
	2024-04-12T06:53:47+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής


		2024-04-12T10:21:52+0300
	Athens




